
COMUNE DI MUCCIA
(Provincia di MACERATA)

COPIA
ORDINANZA SINDACALE n. 74  Reg. Generale  del  19-12-2018

Oggetto: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 69 REG. GENERALE DEL
19/12/2018

IL SINDACO

PREMESSO che il Sindaco a seguito di fine lavori e dichiarazione di agibilità, trasmessa dal Direttore dei
Lavori Ing. Sauro Liberati, dell’immobile sito a Muccia in Via Clementina n. 3, distinto al catasto al Foglio 7
Particella 10, oggetto dei lavori di riparazione danni con rafforzamento locale, ai sensi della Legge
229/2016, Ordinanza n. 4 del 17/11/2016, Ordinanza n. 8 del 14/12/2016 e ss.mm.ii., emanava l’ordinanza
n. 69 del 19/12/2018 quale revoca dell’ordinanza n. 106 del 19/12/2016;

VISTO che all’interno della particella 10 sono presenti i seguenti sub 2-3-4-5 riconducibili a due distinte
unità abitative e relativi accessori;

CONSIDERATO:
- che i lavori sopra citati hanno riguardato i soli sub 3-4-5 e che con ordinanza n. 70 del 19/12/2018 sono
state revocate le ordinanze di inagibilità n. 107 e 108 del 19/12/2016;
- che per mero errore interpretativo si è incluso anche il sub 2 all’interno della comunicazione di fine lavori e
dichiarazione di agibilità, in quanto si presupponeva un’unica unità abitativa, revocando a sua volta
l’ordinanza di inagibilità n. 106 del 19/12/2016;

RITENUTO che sussistono i presupposti di cui all’art. 21 nonies della Legge 241/90 e ss.mm.ii. ovverosia le
ragioni di pubblico interesse per annullamento in autotutela dell’ordinanza in argomento;

VISTA l’ordinanza Sindacale n. 69 del 19/12/2018;

VISTO l’art. 21 nonies della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati;

l’annullamento in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. della propria
Ordinanza n. 69 del 19/12/2018 ad oggetto “Revoca Ordinanza n. 106 del 19/12/2016 Edificio in Via
Clementina n. 31 Foglio 7 Particella 10 Sub. 2”

DISPONE

la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio.

Dalla Casa Comunale, li  19-12-2018

IL SINDACO
F.to  Mario Baroni

ORDINANZA SINDACALE n. 74 del 19-12-2018 - Pag. 1 di 2 - COMUNE DI MUCCIA



__________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo
Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  19-12-2018 per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

IL IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ORDINANZA SINDACALE n. 74 del 19-12-2018 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it/

